




FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	1/02/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA DE INVERSIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA IOARR: "REPARACION DE EDIFICACION; ADQUISICION DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL; EN EL(LA) LA TORRE EXENTA DE LA IGLESIA DE LA JALCA DISTRITO DE LA JALCA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N°2545052						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0168 - ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 2545052						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	4						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2545052					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 000025-2024-OINV/MC		Fecha de recepción	12/01/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-----			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		---	Fecha de aprobación	---		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		---	Fecha de inicio de vigencia	---		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Plazo de ejecucion de la supervision, precision medidas y protocolos sanitarios, Sistema de Gestion antisoborno, detalle de estructura de costos							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	<div> Ministerio de Cultura</div>							

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
	DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		SEGÚN ANEXO							
	DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO	S/ 270,288.44, (Doscientos Setenta Mil Doscientos Ochenta y Ocho con 44/100 Soles)						
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		16/01/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			25/01/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="margin-left: 10px;"> Firmado digitalmente por MACEDO ALVAREZ Victor Manuel FAU 20537630222 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 02.02.2024 14:43:42 -05:00 </div> </div>								
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA IOARR "REPARACION DE EDIFICACION; ADQUISICION DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL; EN EL(LA) LA TORRE EXENTA DE LA IGLESIA DE LA JALCA DISTRITO DE LA JALCA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N° 2545052 CONSULTORÍA

LUGAR: DEPARTAMENTO: AMAZONAS; PROVINCIA: CHACHAPOYAS; DISTRITO: LA JALCA
FECHA: 17-Ene-24

Plazo de Ejecución en días calendario: 180 dc

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE OBRA

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

	Nº	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/)	IMPORTE S/
JEFE DE SUPERVISION DE OBRA	1	6.0	8,000.00	48,000.00
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1	4.0	4,000.00	16,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y MEDIO AMBIENTE	1	6.0	3,500.00	21,000.00
ARQUEOLOGO MONITOR	1	4.0	3,500.00	14,000.00
SUB TOTAL 1.1				99,000.00

1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA

	Und	Cant.	Precio S/	IMPORTE S/
FOTOCOPIAS (A4 y A3) Y ANILLADOS	millar	5	250.00	1,250.00
FOTOCOPIAS DE PLANOS	estim.	1	200.00	200.00
TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	estim	2	150.00	300.00
ÚTILES DE OF. (Papel Bond, folders, CDs.)	mes	6	150.00	900.00
SUB TOTAL 1.2				2,650.00

TOTAL ÍTEM 1.0

101,650.00

2.0 LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA

2.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA LA RECEPCION Y LIQUIDCION DE OBRA

		MESES	SOLES (S/)	
JEFE DE SUPERVISION DE OBRA	1	0.5	8,000.00	4,000.00
SUB TOTAL 2.1				4,000.00

2.2 MATERIAL TECNICO PARA RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA

		Cantidad	SOLES (S/)	
FOTOCOPIAS (A4 y A3) Y ANILLADOS	millar	1	250.00	250.00
FOTOCOPIAS DE PLANOS	estim.	1	200.00	200.00
TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	estim	1	150.00	150.00
ÚTILES DE OF. (Papel Bond, folders, CDs.)	mes	1	150.00	150.00
SUB TOTAL 2.2				750.00

TOTAL ÍTEM 2.0

4,750.00

CONSTRUCTORA E INVERSIONES
RANDALL S.A.C.

Alexander Germán Navarro Guarnizo
REPRESENTANTE LEGAL

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA IOARR "REPARACION DE EDIFICACION; ADQUISICION DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL; EN EL(LA) LA TORRE EXENTA DE LA IGLESIA DE LA JALCA DISTRITO DE LA JALCA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N° 2545052 CONSULTORÍA

LUGAR: DEPARTAMENTO: AMAZONAS; PROVINCIA: CHACHAPOYAS; DISTRITO: LA JALCA
FECHA: 17-Ene-24

Plazo de Ejecución en días calendario: 180 dc

RESUMEN:

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE OBRA	101,650.00
GASTOS GENERALES (***)	112,018.00
UTILIDAD (10%)	10,165.00
SUB-TOTAL (S/)	223,833.00
I.G.V. (18%)	40,289.94
TOTAL (S/)	264,122.94
(***) Corresponde al detalle de gastos generales de supervisión	
2.0 LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA	4,750.00
UTILIDAD (10%)	475.00
SUB-TOTAL (S/)	5,225.00
I.G.V. (18%)	940.50
TOTAL (S/)	6,165.50

VALOR REFERENCIAL

DESCRIPCION	DIAS	UNIDAD	SISTEMA DE CONTRATACIÓN	MONTO (INC IGV) (S/)	TARIFA DIARIA (INC IGV) (S/)
SUPERVISION DE LA EJECUCIÓN DE OBRA	180	días	TARIFA	264,122.94	1,467.35
DESCRIPCION	DIAS	UNIDAD	SISTEMA DE CONTRATACIÓN	MONTO (INC IGV) (S/)	
LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA	60	días	SUMA ALZADA	6,165.50	
VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA				S/	270,288.44

Nota: El Valor Referencial de la Tarifa Diaria considera los costos directos, cargas sociales, gastos generales, utilidad y tributos (IGV)

CONSTRUCTORA E INVERSIONES
RANDALL S.A.C.

Alexander German Navarro Guarino
REPRESENTANTE LEGAL

DETALLE DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA IOARR "REPARACION DE EDIFICACION; ADQUISICION DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL; EN EL(LA) LA TORRE EXENTA DE LA IGLESIA DE LA JALCA DISTRITO DE LA JALCA, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N° 2545052 CONSULTORÍA

LUGAR: DEPARTAMENTO: AMAZONAS; PROVINCIA: CHACHAPOYAS; DISTRITO: LA JALCA

FECHA: 17, ENERO 2024

Plazo de Ejecución en días
calendario: 180 dc

ITEM	DETALLE DEL GASTO	Nº	TIEMPO (MESES)	HONORARIOS SOLES (S/)	IMPORTE (S/)
1	OFICINAS DE CAMPO				
	Alquiler de Oficina campo	1	6.0	350.00	2,100.00
	Mobiliario de oficina de campo	1	6.0	320.00	1,920.00
	Servicios electricidad, agua, telefonía, internet, etc	1	6.0	200.00	1,200.00
	PARCIAL 1				5,220.00
2	ALIMENTACION, MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO				
	Alimentación viáticos				
	JEFE DE SUPERVISION DE OBRA	1	6.0	8,000.00	48,000.00
	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1	4.0	4,000.00	16,000.00
	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y MEDIO AMBIENTE	1	6.0	3,500.00	21,000.00
	ARQUEOLOGO MONITOR	1	4.0	3,500.00	14,000.00
	Conexión internet y telefonía	1	estimado	200.00	200.00
	PARCIAL 2				99,200.00
3	PROMOCIÓN, DESARROLLO, TECNOLOGÍA Y GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA ESTUDIO Y OBRA				
	Equipos de Computo, impresoras, ploter etc	estim.			3,000.00
	PARCIAL 3				3,000.00
4	SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL				
	Equipos de Proteccion Individual para Personal Profesional y Tecnico				
	Protectores de Cabeza	und	4	50.00	200.00
	Calzado de Seguridad	und	4	130.00	520.00
	Chaleco en drill, ropa de seguridad	und	4	50.00	200.00
	PARCIAL 4				920.00
5	SEGUROS				
	Póliza de Seguros Complementario de Trabajo de Riesgo (vigencia durante ejec. de obra)				2,178.00
	Poliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores				1500
	PARCIAL 5				3,678.00
	TOTAL GASTOS GENERALES (***)				112,018.00


 INSTRUCTORA E INVERSIONES
 RANDALL S.A.C.
 Alexander Germán Navarro Guarnizo
 REPRESENTANTE LEGAL